ПРОТОКОЛ № 16
от 27 июня 2013 года

заседания Дисциплинарной комиссии

Некоммерческого партнерства «Саморегулируемая организация

«Межрегиональный альянс строителей»

(далее НП «СРО «МАС» или Партнерство)
Основание созыва Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – решение Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А. (согласно п. 3.5. Положения о Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» и п. 3.1. Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования).

Место проведения заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» -                    Российская Федерация, Республика Адыгея, Тахтамукайский район, пгт. Яблоновский,                    ул. Дорожная, 1/е.

Заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» проводится в открытой форме.

Проводит заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» – Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А.

Из 5 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» присутствовали 5:

Мурашка Н.А. - Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС»;

Члены комиссии:

- Кузин Тимофей Александрович;

- Ребрищев Игорь Николаевич;

- Клочко Виталий Ефимович;

- Суродин Игорь Иванович;
Присутствующие:

1. Руководитель ООО «ПМК-108» Соловьев Александр Иванович
2. Руководитель ООО «ПрофСтройКомплекс» Петров Виктор Николаевич
Остальные члены НП «СРО «МАС» на заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» не явились, о дате, времени и месте проведения Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» уведомлены надлежащим образом.
ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРО «МАС»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», который сообщил, что 5 из 5 членов Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» участвуют в заседании, заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» правомочно принимать решения по вопросам повестки дня.
Председатель Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» объявил заседание Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» открытым.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ НП «СРО «МАС»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС», который предложил утвердить повестку дня из 2 (двух) вопросов.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:
Утвердить повестку дня из 2 (двух) вопросов.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании секретаря заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС».

2. О рассмотрении вопроса об устранении нарушений ИП Салагей Э.Ф., ООО "Кубаньюгстройсервис", ООО "Теплостроймонтаж", ООО "Лабиринт",  ООО "Стройиндустрия-Юг", ООО "Югстройкомплект", ООО "Стройстиль",  ООО "А`ЛЕВ",  ООО фирма "КЕС ЛТД", ООО "ПрофСтройКомплекс", ООО "Кубань Строй", ООО "ПМК-108", ООО "НИКА", ООО  «Альтернатива», ООО "Теплоинжиниринг", ООО "Визинга", ООО "Энерготоргсервис",  ООО "Агро-строй", ООО "Спецмонтажнефтестрой", ООО «Стройтек ЛТД», ООО «СК «Энергосервис», ООО «КраснодарЭлектро», ООО "ВодГео", ООО «ЭнергоСтройГрупп», ООО «Эконострой», требований действующего законодательства Российской Федерации, требований Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами НП «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований Положения о вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС».

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об избрании секретаря Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС»
СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А., который предложил присутствующим избрать секретарем настоящего заседания Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» - Суродина И.И.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.
Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Избрать секретарем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» - Суродина И.И.
ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ «О рассмотрении вопроса о нарушениях ИП Салагей Э.Ф., ООО "Кубаньюгстройсервис", ООО "Теплостроймонтаж", ООО "Лабиринт",  ООО "Стройиндустрия-Юг", ООО "Югстройкомплект", ООО "Стройстиль",  ООО "А`ЛЕВ",  ООО фирма "КЕС ЛТД", ООО "ПрофСтройКомплекс", ООО "Кубань Строй", ООО "ПМК-108", ООО "НИКА", ООО  «Альтернатива», ООО "Теплоинжиниринг", ООО "Визинга", ООО "Энерготоргсервис",  ООО "Агро-строй", ООО "Спецмонтажнефтестрой", ООО «Стройтек ЛТД», ООО «СК «Энергосервис», ООО «КраснодарЭлектро», ООО "ВодГео", ООО «ЭнергоСтройГрупп», ООО «Эконострой», требований действующего законодательства Российской Федерации, требований Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами НП «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований Положения о вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС»

СЛУШАЛИ: Председателя Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» Мурашка Н.А., который доложил присутствующим, что в Дисциплинарную комиссию НП «СРО «МАС» поступила служебная записка б/н из Контрольного комитета НП «СРО «МАС» от 11.06.2013 г., согласно которой Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» были выявлены нарушения вышеперечисленными членами НП «СРО «МАС», требований действующего законодательства Российской Федерации, требований Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами НП «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований Положения о вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС».

В результате контрольно проверочных мероприятий установлено, что следующие члены НП «СРО «МАС»: ИП Салагей Э.Ф., ООО "Кубаньюгстройсервис", ООО "Теплостроймонтаж", ООО "Лабиринт",  ООО "Стройиндустрия-Юг", ООО "Югстройкомплект", ООО "Стройстиль",  ООО "А`ЛЕВ",  ООО фирма "КЕС ЛТД", ООО "ПрофСтройКомплекс", ООО "Кубань Строй", ООО "ПМК-108", ООО "НИКА", ООО  «Альтернатива», ООО "Теплоинжиниринг", ООО "Визинга", ООО "Энерготоргсервис",  ООО "Агро-строй", ООО "Спецмонтажнефтестрой", ООО «Стройтек ЛТД», ООО «СК «Энергосервис», ООО «КраснодарЭлектро», ООО "ВодГео", ООО «ЭнергоСтройГрупп», ООО «Эконострой», на момент проверки не имеют заключенного договора страхования гражданской ответственности, что в свою очередь является нарушением пп. 2 п. 2 ст. 55.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, а также Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами Партнерства гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, утвержденных в НП «СРО «МАС». На электронные адреса вышеуказанных членов, Партнерством неоднократно направлялись письма с предупреждением об окончании срока действия договора страхования, специалистами Партнерства проводились предупреждающие меры путем телефонных переговоров с вышеперечисленными членами. Также на фактические адреса вышеуказанных членов НП «СРО «МАС» направляло уведомления о выявленных нарушениях с требованием их устранения в установленный срок.

На дату заседания Дисциплинарной комиссии Партнерства, нарушения в части выполнения требований о страховании членами Партнерства гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, устранили следующие  члены НП «СРО «МАС»: ООО «Югстройкомплект», ООО «ПрофСтройКомплекс», ООО  «Альтернатива».
Кроме того, ИП Салагей Э.Ф., ООО "Кубаньюгстройсервис", ООО "Теплостроймонтаж", ООО "Лабиринт",  ООО "Стройиндустрия-Юг", ООО "Стройстиль",  ООО "А`ЛЕВ",  ООО фирма "КЕС ЛТД", ООО "Кубань Строй", ООО "ПМК-108", ООО "НИКА", ООО "Теплоинжиниринг", ООО "Визинга", ООО "Энерготоргсервис",  ООО "Агро-строй", ООО "Спецмонтажнефтестрой", ООО «Стройтек ЛТД», ООО «СК «Энергосервис», ООО «КраснодарЭлектро», ООО "ВодГео", ООО «ЭнергоСтройГрупп», ООО «Эконострой» являются злостными неплательщиками членских взносов, что в свою очередь нарушает требования Устава НП «СРО «МАС» и Положений «О вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», «О членстве в НП «СРО «МАС».

В результате исследования членами Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» выявленных Контрольным комитетом НП «СРО «МАС» нарушений, председателем Дисциплинарной комиссии НП «СРО «МАС» предложено, за невыполнение требований действующего законодательства Российской Федерации, а также за нарушение Правил саморегулирования в части выполнения требований о страховании членами НП «СРО «МАС» гражданской ответственности в случае причинения вреда вследствие недостатков работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, требований Положения о вступительном и регулярных членских взносах в НП «СРО «МАС», утвержденных в НП «СРО «МАС», и на основании Положения о системе мер дисциплинарного воздействия за несоблюдение членами НП «СРО «МАС» требований к выдаче свидетельств о допуске, правил контроля в области саморегулирования, требований технических регламентов, требований стандартов и правил саморегулирования, в качестве меры дисциплинарного воздействия, члену НП «СРО «МАС»: ООО "ПМК-108"  -  вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27.07.2013 года.
В отношении членов НП «СРО «МАС»: ИП Салагей Э.Ф., ООО "Кубаньюгстройсервис", ООО "Теплостроймонтаж", ООО "Лабиринт",  ООО "Стройиндустрия-Юг", ООО "Стройстиль",  ООО "А`ЛЕВ",  ООО фирма "КЕС ЛТД", ООО "Кубань Строй", ООО "НИКА", ООО "Теплоинжиниринг", ООО "Визинга", ООО "Энерготоргсервис",  ООО "Агро-строй", ООО "Спецмонтажнефтестрой", ООО «Стройтек ЛТД», ООО «СК «Энергосервис», ООО «КраснодарЭлектро», ООО "ВодГео", ООО «ЭнергоСтройГрупп», ООО «Эконострой» рекомендовать Совету НП «СРО «МАС» приостановить действие Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок  до 27.07.2013 г., с целью устранения членами НП «СРО «МАС» допущенных нарушений.

Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет.

Решение принято единогласно.
РЕШИЛИ:
В качестве меры дисциплинарного воздействия, вынести предписание об обязательном устранении выявленных нарушений в срок до 27.07.2013 года, следующему члену НП «СРО «МАС»:  ООО "ПМК-108".
Рекомендовать Совету НП «СРО «МАС» приостановить до 27.07.2013 г.  действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим членам НП «СРО «МАС»: ИП Салагей Э.Ф., ООО "Кубаньюгстройсервис", ООО "Теплостроймонтаж", ООО "Лабиринт",  ООО "Стройиндустрия-Юг", ООО "Стройстиль",  ООО "А`ЛЕВ",  ООО фирма "КЕС ЛТД", ООО "Кубань Строй", ООО "НИКА", ООО "Теплоинжиниринг", ООО "Визинга", ООО "Энерготоргсервис",  ООО "Агро-строй", ООО "Спецмонтажнефтестрой", ООО «Стройтек ЛТД», ООО «СК «Энергосервис», ООО «КраснодарЭлектро», ООО "ВодГео", ООО «ЭнергоСтройГрупп», ООО «Эконострой».

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.
Председатель______________________/Н.А. Мурашка/

Секретарь     ______________________/И.И. Суродин/

Члены комиссии:

____________________/Т.А. Кузин/

____________________/И.Н. Ребрищев/

____________________/В.Е. Клочко/